
Protocolo de resoluciones de la Comisión Laboral de la Agencia Córdoba Cultura
S.E. 
Resolución N° 2023/CL-00000006. Córdoba, 19 de septiembre de 2023





 


 


AGENCIA CÓRDOBA CULTURA S.E.   


 


  


VISTO: La Resolución N° 2023/RC-00000179 


de fecha 15 de agosto de 2023, emanada de la Agencia Córdoba Cultura., 


mediante la cual se dispuso el nuevo llamado a concurso de títulos, 


antecedentes y oposición, en los términos del artículo 14, punto II) B) de la 


Ley N° 9361, para cubrir cargos del Tramo Personal Superior de la Agencia 


Córdoba Cultura S.E. 


                                                                                                               


Y CONSIDERANDO: 


Que, mediante Resolución N° 2023/CL-


00000003 de fecha 16 de agosto de 2023, emanada de la Comisión Laboral 


de Concurso y Promoción, fueron aprobadas las condiciones generales del 


nuevo llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición para la 


cobertura de cargos del Tramo Personal Superior de la Agencia Córdoba 


Cultura Sociedad del Estado.  


 


Que, vencido el plazo para excusaciones y 


recusaciones previstas en el artículo 18 iniciso “e” de la Ley N° 9361, 


corresponde, en esta instancia, establecer la constitución definitiva de los 


Tribunales Concursales, como así también el cronograma de concurso.  


 


Por ello, en ejercicio de sus atribuciones, y en el 


marco de los artículos 16 y 18 de la Ley N° 9361 y su correspondiente 


reglamentación;  







 


LA COMISIÓN LABORAL DE CONCURSO Y PROMOCIÓN 


RESUELVE 


 


ARTICULO 1º: ESTABLÉCENSE los integrantes definitivos de los 


Tribunales del Concurso para la convocatoria dispuesta mediante 


Resolución N° 2023/RC-00000179 de fecha 15 de agosto de 2023, de la 


Agencia Córdoba Cultura S.E., conforme al detalle que, como Anexo I, 


forma parte integrante de la presente Resolución.   


 


ARTICULO 2º: ESTABLÉCESE el cronograma para la continuidad del 


proceso concursal, el que como Anexo II, forma parte integrante del 


presente instrumento legal.  


 


ARTICULO 3º: PROTOCOLICESE, comuníquese, dése a la Dirección de 


Recursos Humanos de la Agencia Córdoba Cultura S.E., publíquese en el 


portal web y archívese. 


 
 
 
 
 
 
 
 


 


 


 


 







JURISDICCIÓN
NÚMERO DE 


CARGO
DENOMINACIÓN Y DEPENDENCIA DEL CARGO DNI NOMBRE APELLIDO


16424109 JORGE RICARDO TUSCHI


28582012 GASTÓN LUIS RE


22561352 PEDRO ALFREDO GAZZERA


26482997 RODRIGO VILLAGOMES ROCABADO


23534500 HERNAN ORDUNA


20438777 ROGER ALBERTO  MARQUEZ


JURISDICCIÓN
NÚMERO DE 


CARGO
DENOMINACIÓN Y DEPENDENCIA DEL CARGO DNI NOMBRE APELLIDO


16424109 JORGE RICARDO TUSCHI


28582012 GASTÓN LUIS RE


22561352 PEDRO ALFREDO GAZZERA


26482997 RODRIGO VILLAGOMES ROCABADO


23534500 HERNAN ORDUNA


20438777 ROGER ALBERTO  MARQUEZ
SEP


TITULAR


SUPLENTE


NIVEL DE CONDUCCIÓN
TITULAR


SUPLENTE


UPS
TITULAR


SUPLENTE


SUPLENTE


AGENCIA CÓRDOBA CULTURA 01
Dirección de Jurisdicción Museo Provincial de Bellas 


Artes Emilio Caraffa


AGENCIA CÓRDOBA CULTURA 02 Subdirección de Jurisdicción Artes


NIVEL DIRECTIVO
TITULAR


SUPLENTE


SUPLENTE


UPS
TITULAR


SUPLENTE


SEP
TITULAR


ANEXO I


NIVEL DIRECTIVO
TITULAR


SUPLENTE


NIVEL DE CONDUCCIÓN
TITULAR







JURISDICCIÓN
NÚMERO DE 


CARGO
DENOMINACIÓN Y DEPENDENCIA DEL CARGO DNI NOMBRE APELLIDO


16424109 JORGE RICARDO TUSCHI


28582012 GASTÓN LUIS RE


22561352 PEDRO ALFREDO GAZZERA


26482997 RODRIGO VILLAGOMES ROCABADO


23534500 HERNAN ORDUNA


20438777 ROGER ALBERTO  MARQUEZ


JURISDICCIÓN
NÚMERO DE 


CARGO
DENOMINACIÓN Y DEPENDENCIA DEL CARGO DNI NOMBRE APELLIDO


16424109 JORGE RICARDO TUSCHI


28582012 GASTÓN LUIS RE


22561352 PEDRO ALFREDO GAZZERA


26482997 RODRIGO VILLAGOMES ROCABADO


23534500 HERNAN ORDUNA


20438777 ROGER ALBERTO  MARQUEZ


SUPLENTE


SUPLENTE


UPS
TITULAR


SUPLENTE


SEP
TITULAR


TITULAR


SUPLENTE


AGENCIA CÓRDOBA CULTURA 04 Jefatura de Área Centro Cultural Córdoba


NIVEL DIRECTIVO
TITULAR


SUPLENTE


NIVEL DE CONDUCCIÓN
TITULAR


TITULAR


SUPLENTE


UPS
TITULAR


SUPLENTE


SEP


AGENCIA CÓRDOBA CULTURA 03
Subdirección de Jurisdicción Centro de Arte 


Contemporáneo


NIVEL DIRECTIVO
TITULAR


SUPLENTE


NIVEL DE CONDUCCIÓN







ANEXO II 


 


CRONOGRAMA  


ACTIVIDADES RESPONSABLES  PLAZO 


PRUEBA DE OPOSICIÓN 


Tribunales de 


Concurso – Unidad 


de RRHH 


Entre el 26/9/2023 y 


27/09/2023 


SOLICITUD DE REVISIÓN DEL RESULTADO DE LA 


PRUEBA DE OPOSICIÓN  


Concursantes No 


Aprobados 


Dentro de los tres (3) 


días hábiles siguientes 


a la notificación del 


resultado 


ENTREVISTAS PERSONALES  
Tribunales de 


Concurso 
A partir del 29/9/2023 


NOTIFICACIÓN DE ÓRDENES DE MÉRITO PROVISORIOS Unidad de RRHH 
A partir del  


3/10/2023 


SOLICITUD DE VISTA DE ANTECEDENTES DE LOS 


POSTULANTES  


 


 


Inscriptos 


Dentro de los dos (2) 


días hábiles siguientes 


a la notificación del 


Orden de Mérito 


PRESENTACIÓN DE OBSERVACIONES AL ORDEN DE 


MÉRITO  


 


Inscriptos 


Dentro de los tres (3) 


días hábiles siguientes 


al vencimiento del 


plazo anterior 


 


 


 





				2023-09-18T09:46:44-0300

		CARDOSO Viviana Paula





				2023-09-18T09:48:47-0300

		ALLIEVI Jorge Andres





				2023-09-18T09:50:19-0300

		FERRANTI Clelia Del Carmen





				2023-09-18T09:56:05-0300









